
UCHWAŁA NR XVI/143/19
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 18 grudnia 2019 roku

w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6,  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1507 ze zm.) w związku 
z art. 6 pkt 1 i art.7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r.o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018 poz. 2192 ze zm.) oraz Programem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020, Rada Miejska w Dobczycach 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Dobczyce przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 zwanego dalej 
„Programem”.

2. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne 
do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym, zwanych dalej „uczestnikami Programu”.

3. Program zapewnia usługę Asystenta, mającą na celu pomoc pełnoletnim osobom niepełnosprawnym ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
w funkcjonowaniu w życiu społecznym, poprzez skorzystanie z usługi Asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej, zwanego dalej „Asystentem”.

§ 2. Usługi Asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy Asystenta w:

a) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, praca, 
placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, 
urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe 
itp.);

b) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne;

c) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji;

d) załatwieniu spraw urzędowych;

e) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;

f) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10075

https://sip.lex.pl/


§ 3. 1. Uczestnik Programu za usługi Asystenta nie ponosi odpłatności.

2. Koszt jednej godzinny zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług Asystenta wynosi  
30 złotych (brutto).

3. Limit godzin usług Asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 30 godzin 
miesięcznie.

§ 4. 1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2020r.

2. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.

3. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                           
w Dobczycach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobczycach

Małgorzata Jakubowska

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10075


		2019-12-31T10:53:31+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




